Estado de Santa Catarina

PREFEITURA MUNICIPAL DE JARDINÓPOLIS

Departamento de Compras

ATA DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nº.  54/2016

As nove horas e quinze minutos, do dia nove do mês de junho do ano dois

mil e dezesseis, reuniu-se a Comissão Interna de Licitação formada por:

Nome Função

LUIS SKOWRONSKI PRESIDENTE

JANUARIO MOTERLE SECRETÁRIO

NILSON JOSE ZATTI   SUPLENTE

no  Departamento de Administração da Prefeiutra Municipal, situado na Av. Getulio

Vargas, 815, Cidade de Jardinópolis - SC, para análise e julgamento de propostas

referentes ao Processo Licitatório 23/2016, TOMADA DE PREÇOS Nº. 02/2016.

Dando início a sessão o Presidente procedeu a abertura do envelope,

contendo as proposta de preço, apresentada pela empresa MAQTER

TERRAPLENAGEM LTDA, CNPJ 05.343.673/0001-68 . A proposta de preço foi

analisada e devidamente rubricadas pelos representantes das proponentes presentes.

A empresa MAQTER TERRAPLENAGEM LTDA, CNPJ

05.343.673/0001-68e, usufruiu dos benefícios  constantes no Art. 44,  § 1
o

  da Lei

complementar  123/2006, lei das micro empresas de pequeno porte;
Terminada a fase de análise a Comissão considerou vencedora a empresa

constante no quadro demonstrativo abaixo:

Empresa  Item quant

idade
Descrição un Preço

unitário

Preço

total
MAQTER

TERRAPLENAGEM

LTDA, CNPJ

05.343.673/0001-68

1 1 Serviços de readecuação de estrada rural e
drenagem superficial em parte da estrada vila
Jardim e Batovira – município de Jardinópolis
– SC,  numa extensão de 12 Km conforme
com projeto art 5693969-0, compreendendo
escavação de terra, rede de águas pluviais,
pavimentação em material, rodovia, e
escavação em rocha com uso de
equipamento mecânico, inclui materiais, mão
de obra e uso de equipamentos;

un 251.655,24 251.655,24

Fica classicada 2º (segundo lugar) a empresa CONSTRUTORA OLIVEIRA

LTDA, CNPJ  80.095.466/0001-57 com o preço de 251.656,68

Findos os trabalhos de julgamento das propostas, o Presidente da Comissão

encerrou a reunião, determinando a lavratura da presente Ata, que após lida e aprovada,

será assinada pelos presentes e encaminhada ao Prefeito Municipal para os devidos fins

e efeitos.

JARDINÓPOLIS, 09 de junho de 2016.

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

Nome Função Assinatura

LUIS SKOWRONSKI PRESIDENTE

JANUÁRIO MOTERLE  SECRETÁRIO

NILSON JOSE ZATTI  SUPLENTE